
' 7 0 l 6  .Año del Bicenterinrio de lo Declnroción de in l>idepen<?ericia 4acronnY 

Buenos Aires, 2 Y JU! 2016 

VISTO : 

El Reglamento de Procedimientos para la Contratación Ue 

Bienes, Obras y Servicios del Honorable Senado de la Nación, 

aprobado por Anexo 1 del Decreto DP-368/16, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto DP-368/16 aprobó, como Anexo 1, la nueva 

reglamentación al Decreto delegado N" 1023/01, "Reglamento de 

Procedimientos para la contratación de Bienes, Obras y 

Servicios del Honorable Senado de la Nación". 

Que, para la evaluación de las ofertas en los 

procedimientos de selección, cualquiera sea la clase o 

modalidad elegida, el artículo 67 del referido Reglamento 

dispuso la integración de una Junta de Evaluación. 

Que, la misma debe estar integrada por tres (3) miembros 

titulares y sus respectivos suplentes, todos pertenecientes al 

personal de esta Honorable Cámara, los cuales serán designados 

por la Secretaría Administrativa, no pudiendo recaer esa 

designación en quienes tuvieran competencia para autorizar la 

convocatoria o para aprobar el procedimiento. 

Que, asimismo se establece que dicha Junta no posee 

carácter permanente, debiéndose renovar cuando el Secretario 

Administrativo lo disponga o como minimo cada 12 meses desde la 

última designación. 

Que, en consecuencia, y de conformidad con las facultades 

conferidas por el articulo 67 del Decreto DP-368/16, 

corresponde la renovación de los miembros de la Junta de 



''2016 -!ñu del Brccnferiorio dz la Derlnroción de lii Inr lepdncia  hucrono? 

POR ELLO, 

R E S U E L V E :  

ARTÍCULO 1 :  Des ignase ,  a  p a r t i r  del l o  d e  a g o s t o  d e l  

c o r r i e n t e  año ,  a Diego FERNANCEZ, blar ia  An tone la  RACCIATTI  y 

E r n e s t o  J o s é  C R O T T O G I N I ,  como miembros t i t u l a r e s  d e  l a  J u n t a  d e  

E v a l u a c i ó n ,  y a  Maria  Eugenia  Mol ina ,  Mariana Rodr iguez  Álva rez  

y a  C i n t h i c  G i s e l l e  Mazza como miembros s r p 1 e n t e s . -  

ARTÍcULO 2 O :  Dase i n t e r v e n c i ó n  a l a s  D i r e c c i o n e s  G e n e r a l e s '  

-nto. - d e  A d m i n i s t r a c i ó n  y d e  Asuntos  J u r í d i c o s  pa ra  s u  conocimi-  

ARTÍcULO 3 O :  P , e g í s t r e s e ,  Comuníquese, N o t i f i q u e s e  y 

o r tunamente ,  A r c h i v e s e . -  

I 


